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ÖN SÖZ 

Ankara’da âşıklık geleneğini inceleyip, değerlendirebilmek için âşıklık 

geleneğini, İslamiyet’ten önce başlangıcı olan İslamiyet’in kabulüyle şekil ve ihtiva 

çeşitlenmesi içeriğiyle ve gelişimiyle ele almak gerekmektedir. 

Tezde, âşıklık geleneklerinin tanıtılmasından hareketle günümüzde 

Ankara’daki durumu anlatılmaya çalışılmıştır. Hızla gelişen ve değişen bilişim çağını 

yaşadığımız günlerde eskiye nazaran âşıklık geleneği icra yönünden olmasa da 

âşığın/ozanın yetişmesi, usta-çırak ilişkisi, görsel-işitsel yayın ortamları, icra merkezleri 

ve halka ürünlerin ulaştırılması bakımından geleneğin farklı şekillerde sürdürüldüğü 

görülmektedir. Ankara’da Âşık Tarzı Şiir Gelenekleri ve Temsilcileri adlı tezimiz; “Ön 

Söz”, “Giriş”, “Birinci Bölüm: Âşık Edebiyatı Nazım Şekilleri ve Türleri”, “İkinci 

Bölüm: Ankara’da Âşık Edebiyatı Gelenekleri”, “Üçüncü Bölüm: Ankara’da Âşıklık 

Geleneği Temsilcileri ve Şiirlerinden Örnekler”, “Sonuç”, “Kaynakça” ve “Alan 

Araştırma Anketi Örneği”nden oluşmaktadır. 

“Giriş”te; âşık edebiyatının kökenleri, gelişimi ve oluşumu, Ankara’da âşık 

edebiyatı ortamları genel olarak anlatılmaktadır. Ankaralı âşığın/ozanın sayıca az 

olmasına karşın, Ankara’ya değişik illerden göçerek yerleşen birçok âşık/ozan tespit 

edilmiştir. Ankara’nın başkent olması, kültür ortamının da gelişmişlik özelliği çağımız 

âşıklarının/ozanlarının ilgisini çekerek, burada dernek ve vakıflar yoluyla 

örgütlenmelerini sağlamıştır. “Âşık Edebiyatı Nazım Şekilleri ve Türleri” başlıklı 

“Birinci Bölüm”de; âşık edebiyatı nazım biçimleri ve türleri anlatılmakta ve ilgili 

örnekler Ankara’da yaşamış halk şairlerinin şiirlerinden verilmektedir. “Ankara’da Âşık 

Edebiyatı Gelenekleri” başlıklı “İkinci Bölüm”de; konu “Halk Şairlerinin Geçirdikleri 

Aşamalar” ve “Âşık Edebiyatı Gelenekleri” ana başlıkları altında incelenerek 

Ankara’daki halk şairlerinin âşıklık gelenekleri içindeki yeri ortaya konmaktadır. 

“Ankara’da Âşıklık Geleneği Temsilcileri ve Şiirlerinden Örnekler” başlıklı “Üçüncü 

Bölüm”de; tespit edilebilen belli başlı temsilcilerin (Ankaralı ya da Ankara’da yaşamış 

kırk halk şairinin) özgeçmişleri ve eserlerinden belli başlı örnekler verilmektedir. 

“Sonuç”ta, incelemelerimiz sonucunda elde ettiğimiz bilgiler değerlendirilmekte, 

yararlanılan kaynaklar “Kaynakça” kısmında yazarların soyadları esas alınarak alfabetik 

ve yayım yılına göre sıralanmaktadır.  
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Tarih boyunca birçok medeniyete ev sahipliği yapan ve tarihin seyrinin 

değiştiği coğrafyada yer alan Türkiye Cumhuriyeti başkenti Ankara’da geleneğin 

yaşaması ve yaşatılması için tespitlerin sağlanması amacıyla bu tez oluşturulmaktadır. 

Gelenekte Kalecikli Mir’atî ile örnekler verdiğimiz bu çalışmada gelecekte yer alacak 

halk şairlerini inceleme fırsatı bulduk. Çalışmamızın en önemli başvuru kaynakları 

çeşitli ozan derneklerinin çıkarmış olduğu antolojiler olmuştur. Bunun yanında 

uygulamış olduğumuz alan araştırma anketleriyle ve tanıştığımız ozanlarımızla 

geleneğin icracılarından canlı kültür bilgilerini edinme imkânımız oldu. Bu bilgiler 

ışığında gelenek ve Ankara’daki durumunu harmanlayarak bu tezi hazırlamış 

bulunmaktayız. Halkbilimi alanında çalışmalar yapacak bilim insanlarına başvuru 

niteliği oluşturmak, Ankara’da âşık edebiyatı ortamlarına dikkat çekmek ve geleneğin 

yaşatılmasına katkı sağlamak amaçlanmaktadır. 

Doğup yetiştiğimiz Ankara ve yöresinde, bize âşık olduğumuz şehirde çalışma 

imkânı sunan, bu çalışmamızda emeğini esirgemeyen ve büyük bir anlayışla 

gelişmemizde katkısı olan Danışman hocam Sayın Doç.Dr. Bayram DURBİLMEZ’e 

sonsuz teşekkürlerimi sunmayı bir borç bilirim. 

 

           

 Metin SAKINÇ 

Kayseri, Ağustos 2017 
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ANKARA’DA ÂŞIK TARZI ŞİİR GELENEKLERİ 

VE TEMSİLCİLERİ 

METİN SAKINÇ 

Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 

Ağustos 2017 

 Danışman: Doç. Dr. Bayram DURBİLMEZ 

KISA ÖZET 

Âşık edebiyatının kökeninden hareketle; geleneğin gelişimi ve oluşumu ele 

alınarak; geleneğin bugünkü durumunu hakkında tespitlerde bulunmak amacıyla böyle 

bir çalışma yapılmıştır. Ankara’nın siyasi ve kültürel başkent oluşu bu çalışmayı daha 

da önemli kılmaktadır.  

Çalışma giriş ve üç ana bölümden oluşmaktadır: 

Giriş bölümünde; Ankara ve yöresi hakkında genel bilgiler, Âşık edebiyatının 

kökenleri, gelişimi ve oluşumu, Ankara’da âşık edebiyatı ortamlarının tespit edilip, 

anlatılması bilgileri üzerinde durulmuştur. 

Birinci bölümde; âşık edebiyatı nazım biçimleri ve nazım türleri hakkında bilgi 

verilerek; seçmiş olduğumuz ozanların/âşıkların şiirlerinden örnekler sunduk. 

İkinci bölümde; Ankara’da âşık tarzı şiir geleneklerini incelediğimiz âşıklardan 

hareketle örneklendirme yoluna gidilmiştir. Geleneğin Ankara’daki durumu örneklerden 

hareketle tespit edilmeye çalışılmıştır. 

Üçüncü bölümde; gelenek açısından incelediğimiz kırk gelenek temsilcisi 

hakkında bilgi verdikten sonra şiirlerinden örnekler sunulmaktadır. 

Sonuç kısmında ise elde edilen bilgilerin gelenek ve günümüzde Ankara’daki 

durumunu aktarmayı amaçlayarak, çalışma sonucunda edindiğimiz kanaati paylaşmak 

istenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Ankara, âşık, ozan, gelenek, şiir 
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 IN ANKARA GALLANT STYLE POEM TRADITIONS  

AND ITS LEADERS 

METİN SAKINÇ 

Erciyes University, Social Sciences Institute, Graduate Thesis, August 

2017 

 Supervisor: Doç. Dr. Bayram DURBİLMEZ 

ABSTRACT 

Moving from the origin of gallant literature, considering the development and 

formation of custom. In order to detect current situation of custom such a study has 

been made. 

The study consists of entry and three main parts. 

In entry part; general information about Ankara and its area, origin, 

development and formation of gallant literature, determining of the areas of gallant 

literature and telling them are emphasized. 

In first part; by giving information about verse forms and verse kinds we 

submit samples from poets that we chose. 

In second part; moving from the gallants that we examined their poetry 

traditions in Ankara, surveying is made. 

The manner of tradition in Ankara is trieid to determine by using samples. 

In the third part; after giving about forty leaders of tradition that we have 

studied about tradition, samples from poems are presented. 

In conclusion part; the results obtained, tradition and in today intends to 

transfer the manner in Ankara, sharing the information reached at the end of the study 

has been wanted. 

 

Key Words: Ankara, gallant, poet, tradition, poem 
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